[image: image1.png]

Отдел образования

администрации Красносельского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

	14 января 2015
	пос. Красное-на-Волге
	№ 5

О проведении муниципального конкурса
исполнителей художественного слова
среди учащихся общеобразовательных
учреждений Красносельского района
«Победа остается молодой!»,
В соответствии с Концепцией гражданского и патриотического воспитания детей и молодежи в Костромской области на период до 2020 года и в связи с празднованием 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 19 января по 26 января 2015 года школьный этап конкурса  исполнителей художественного слова «Победа остается молодой!», посвященный 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов, согласно прилагаемому положению.
2.  Провести среди победителей школьного этапа районный конкурс исполнителей художественного слова «Победа остается молодой!» на базе МОУ ДОД «Дом детского творчества» 3.02.2015 года
3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие в районном конкурсе исполнителей художественного слова среди школьников «Победа остается молодой!» в срок до 3.02.2014 года.

4. Утвердить смету расходов на проведение районного конкурса исполнителей художественного слова среди школьников «Победа остается молодой!».

5. Ответственность за проведение  Конкурса возложить на методиста РМК отдела образования Некипелову Л.А.
6.   Контроль   за    исполнением    настоящего   приказа     оставляю за собой.

Заведующий отделом образования

         Г.И. Гуляева
Приложение

Утверждено

приказом отдела образования

 администрации Красносельского

 муниципального района
от «   »          2014г.  №
Положение
о проведении муниципального конкурса исполнителей художественного слова среди школьников  общеобразовательных учреждений Красносельского района, посвященного 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов,
«Победа остается молодой!»
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок и условия проведения муниципального конкурса исполнителей художественного слова среди школьников общеобразовательных учреждений, посвященного 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов, «Победа остается молодой!» (далее – Конкурс).

1.2. Основанием для разработки настоящего положения является Концепция гражданского и патриотического воспитания детей и молодежи в Костромской области на период до 2020 года (Утверждена губернатором Костромской области 10.07.2014года).
1.3. Учредитель конкурса – Департамент образования и науки Костромской области, Костромской областной Дворец творчества детей и молодежи, организатор конкурса – Отдел образования администрации Красносельского муниципального района.

1.4. Для проведения Конкурса формируется муниципальный организационный комитет (далее – Оргкомитет), к функциям которого относится разработка необходимой документации и правил, не урегулированных настоящим Положением, подведение итогов и награждение победителей.

II. Цели и задачи:

- отдать дань памяти и глубокой благодарности поколению победителей

- наиболее полно раскрыть тему патриотизма, любви к своей большой и малой Родине

- предоставить возможность молодому поколению в художественной форме выразить свое искреннее отношение к этому знаменательному событию –  Юбилею Великой Победы

- в рамках Года Литературы в России привлечь особое внимание  к произведениям на военную тему
III.Участники:
Учащиеся образовательных учреждений,  учреждений дополнительного образования, воспитанники учреждений дошкольного образования Костромской области
IV. Номинации:

Номинация
«Солнце!  Небо! Мир! Я!» – поэзия,  проза.

Возрастные категории: воспитанники учреждений дошкольного образования; уч-ся 1 кл.
Номинация
 «Неугасимой памяти огонь!» -  поэзия
Возрастные категории: 2 – 4; 5 – 6; 7 – 8;  9 – 10 кл.; 11 кл. (выпускники)
Номинация
«Эхо пламенных лет!» -  проза

Возрастные категории: 2 – 4; 5 – 6; 7 – 8;  9 – 10 кл.; 11 кл. (выпускники)
Номинация
«Строка,  оборванная пулей!» - стихи  молодых поэтов, погибших на войне

(Всеволод Багрицкий, Павел Коган, Михаил Кульчицкий, Семен Гудзенко, Николай Майоров )
Возрастные категории: 5 – 6;  7 – 8;  9 – 10 кл.; 11 кл. (выпускники)
Номинация

«Василий Теркин в строю!» - по поэме Александра Твардовского

Возрастные категории: 5 – 6; 7 – 8;  9 – 10 кл.; 11 кл. (выпускники)
Номинация
 «Войны далекой отголоски!» - поэзия и проза литераторов костромского края

Возрастные категории: 5 – 6; 7 – 8;  9 – 10 кл.; 11 кл. (выпускники)
Номинация

«Благодарное слово Победе!» – авторские произведения детей – участников конкурса
Возрастные категории: воспитанники учреждений дошкольного образования; уч-ся 1 – 2;  3 – 4; 5 – 6; 7 – 8;  9 – 10 кл.; 11 кл. (выпускники)

 Время исполнения: проза, поэзия – не более 5 минут.
V. Награждение:
Лауреаты во всех номинациях и возрастных категориях награждаются

дипломами  1, 2, 3 степени.
VI. Сроки проведения:
1 тур – школьный - с 19 января по 26 января 2015 года
 2 тур – районный конкурс и награждение победителей конкурса на базе МОУ ДОД «Дом детского творчества»– 3 февраля 2015 года

3 тур – финал областного конкурса – 17 февраля 2015 года.   Участники – победители

 (1,2,3 место) районных  конкурсов.

Заявки на участие в районном конкурсе принимаются до  29  января 2015 года (в электронном виде) e-mail:  krasnoe_roo@rambler.ru
Победители районного этапа направляются для в областном конкурсе – 17 февраля 2015 года.

Контакты:

Телефон: 2-23-06

Некипелова Любовь Александровна
Эл. адрес: krasnoe_roo@rambler.ru
Заявка

на участие  в районном  конкурсе художественного слова

«Победа остается молодой»

1. Ф. И. участника___________________________________________________
2. Район, образовательное учреждение, класс   __________________________________________________________________
3. Номинация_______________________________________________________
4 .Автор и название исполняемого произведения __________________________________________________________________
5. Время исполнения произведения ___________________________________

6. Ф. И. О. педагога  (полностью), должность, контактный тел. _________________________________________________________________
Заявки на участие в районном этапе конкурса присылать по эл.почте
до 29 января 2015г. Некипеловой Л.А.